INVIATA Al CAPI GRUPPO CONSILIARI

in data Prot. N°

PART SEGR

Proposta n. Mﬂ_ del {l. i "ﬂl"jiﬂéf 6

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

COMUNE DI PARTINICO

ORIGINALE . Frovincia di Palermo  yranseryatn ESECUZIONE
Deliberazione della Giunta Municipale

N. 5 del Reg.
OGGETTO Atto di indirizzo per la riscossione

Data [2" ‘94’ 29/£ T.A.R.L anno 2016.

Parte riservata alla Ragioneria NOTE /

Bilancio anno ATTO n,

Titolo _ Funzione Visto I’ Assessore: / |

Servizio Intervento l
Capitalo V /

]
L’anno duemila sedici il giorno bﬁ}@é«: CC del mese di [Qqﬂ) }'1.\_‘,/& alle ore jeégnella

sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Municipalé con lintervento dei signori:
- :

PRES. | ASS.
1) | Sindaco Lo Biundo Salvatore X'
2) | Assessore Denaro Giovanni X
3) |(Assessore Campione Diego Fernando X
4) |Assessore Pantaleo Giovanni >(
5) | Assessore Provenzano Giovanni >(
6) | Assessore Albiolo Gioacchino >(
7) | Assessore Di Trapani Giusy ' ><

S12

Presiede il Sindaco Doft. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale D.ssa Antonella
Spataro.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto: Atto di indirizzo per la riscossione T.A.R.1. anno 2016.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che I’art.1 comma 639, della 147 del 27 dicembre 2013, ha istituito I’Imposta Unica
Comunale (IUC) che si compone dell'Imposta Municipale Propria (IMU),di natura
patrimoniale e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi
indivisibili (TASI) e nella tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e di smaltimento dei rifiuti;

Visto I’art. 683 del sopracitato art.1 della legge 147/2013 il quale stabilisce che il Consiglio
Comunale deve approvare le tariffe della TARI in conformita al piano finanziario del servizio
di gestione dei rifiuti solidi urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ad
approvato dal Consiglio Comunale o da altra autoriti competente a norma delle leggi vigenti in
materia Omississ”;

Visto il regolamento della TARI (tassa sui Rifiuti) approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n.67 del 30/09/2014;

Visto il Piano Finanziario riguardante il servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani e le tariffe
n‘.f,rp\ delle utenze Domestiche e non domestiche della Tassa sui Rifiuti (TAR.I) approvato dal
"‘-}_\Conmgho Comunale con deliberazione n. 57 del 29/09/2015;

I_YIStO I’art.27, comma 8, della legge n.448/2011 il quale dispone che il termini per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare

~E regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, & stabilito entro la data fissata da norme

statali per la deliberazione del bilancio di previsione.

Visto il Decreto Ministeriale che differisce al 30 Aprile 2016 il termine per I’approvazione dei
bilanci di previsione 2016 da parte dei Comuni:

Visto il comma 654 della legge 147/2013 che prevede 1’obbligo di assicurare la copertura
integrale dei costi di investimento e di esercizio risultanti dal piano finanziario:

Che ¢ intendimento dell’ Amministrazione Comunale mettere in riscossione la Tassa sui rifiuti
anno 2016 sulla base delle tariffe approvate e vigenti per I’anno 2015, tenuto conto che allo
stato attuale non sono previsti significative variazioni rispetto al Piano finanziario relativo
all’anno 2015 ;

Ritenuto, pertanto, nelle more dell’approvazione del piano Finanziario e delle eventuali nuove
tariffe relative all’anno 2016, di mettere in riscossione la TARI sulla base delle tariffe in vigore
nell’anne 2015, salvo eventuale conguaglio da comunicare ai contribuenti entro il corrente
esercizio finanziario.

Cid premesso

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi



DELIBERA

Di mettere in riscossione il tributo TARI anno 2016, sulla base delle tariffe vigenti nell’anno
2015 ed approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n.57 del 29/09/2015, in quattro
rate di uguale importo con scadenze:1” rata 16 Maggio, 2* rata 16 Luglio, 3" rata 16
settembre, 4" rata 16 Novembre;

Che l’eventuale somma a conguaglio derivante dall’approvazione di un nuovo Piano
Finanziario e di nuove tariffe anno 2016 dovra essere comunicato ai contribuenti entro la data
fissata per la 4" rata; i

. Dare atto che la predetta riscossione, avverra tramite invio ai contribuenti di modelli di
pagamento precompilati F.24

. Dare mandato al Responsabile del Settore tributi di concerto il con il Rasponsabﬂe del Settore
Economico Finanziario di provvedere al reperimento delle risorse per avviare l'attivita di

riscossione;

. Autorizzare il Responsabile del Settore Economico - Finanziario, qualora non fossero
sufficienti gli stanziamenti in bilancio ad utilizzare il fondo di riserva trattandosi di servizi
indispensabili;

. Dare mandato al Responsabile del Settore Tributi a potere operare mediante le piattaforme di
acquisto Consip e MEPA.




L’A$SESSORE ANZIANO IL SEGRET@UO GENERALE

D.ssa Antonella Spataro
A — %

oI
v REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno z{ Z{"" (94 - D / 4

all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale

Il Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

D.ssa Antonella Spataro

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

» CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ;

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste
di invio al controllo (Art. 12, comma 1, L.R. 44/91);

P~é])i«:hiaau-ata Immediatamente Esecutiva (art.12, Comma 2, L.R. n°44/91));
] 7

IL SEGRETARIO GENERALE

e ] ulw

(P\W
j— k



